
СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТСЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ
 

 

БРОЈ 34 Београд, 1. септембар 2020. ГОДИНА СХХХIX

 Цена овог броја је 240 динара
Годишња претплата је 8.406 динарa

  
 

 
538. 

На основу члана 4. Уредбе о начелима унутрашњег уређења и систематизације формацијских места у Војсци 
Србије (,,Службени гласник РС”, број 4/20) и члана 17. став 4. и члана 24. Закона о Влади (,,Службени гласник РС”, 
бр. 55/05, 71/05, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 74/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон), министар одбране 
доноси 

П Р А В И Л Н И К  
О ИЗМЕНИ ПРАВИЛНИКА О УТВРЂИВАЊУ ЕЛЕМЕНАТА ФОРМАЦИЈСКИХ МЕСТА  

ОФИЦИРА И ПОДОФИЦИРА У МИНИСТАРСТВУ ОДБРАНЕ И ВОЈСЦИ СРБИЈЕ 

Члан 1. 

У Правилнику о утврђивању елемената формацијских места официра и подофицира у Министарству одбране 
и Војсци Србије (,,Службени војни лист”, бр. 9/20 и 25/20), y Прилогу ПРЕГЛЕД ЕЛЕМЕНАТА ФОРМАЦИЈ-
СКИХ МЕСТА ОФИЦИРА И ПОДОФИЦИРА, Табела 63 „Елементи формацијских места у Репрезентатив-
ним објектима Гарде”, замењује се новом табелом:  

 

Елементи формацијских места у репрезентативним објектима 
Табела 63 

Редни 
број 

Назив формацијског места ФЧ ПГ Напомена 

1 2 3 4 5 
1. пп 9  
2. 

Управник  
мј 13 Репрезентативни објекти Гарде 

3. пп 10  
4. 

Заменик управника  
кIк 14 Репрезентативни објекти Гарде 

5. Управник репрезентативног објекта пп 11 
Репрезентативни објекат „Карађор-
ђево” и Репрезентативни објекат 
„Добановци” 

6. Заменик управника репрезентативног објекта мј 12 
Репрезентативни објекат „Карађор-
ђево” и Репрезентативни објекат 
„Добановци” 

7. Начелник Дома Гарде кIк 14  

8. мј 12 Група за заједничке послове и Група 
за логистику 

9. 
Начелник групе 

мј 13  

10. Референт  кIк 14 За интендантуру, за одржавање и 
снабдевање  

11. Управник – руковалац зк 17 „Шумска кућа” Тара 
12. зс 18  
13. 

Референт за опште послове 
ск 18 Репрезентативни објекти Гарде 

14. Референт за информатичку подршку зс 18  

15. зк 17 Одељење за подршку резиденцијал-
ним објектима  

16. 
Командир одељења 

зс 18  

ISSN 1821-4088 
COBISS.SR-ID 49270540



Страна 522 – Број 34 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 1. септембар 2020.
 

Редни 
број 

Назив формацијског места ФЧ ПГ Напомена 

1 2 3 4 5 

17. св 19 Одељење за обезбеђење и одржавање 
/„Шумска кућа” Тара 

18. Руковалац ск 18  
19. кп 15  
20. ск 18  
21. 

Остала формацијска места 
св 19  

Члан 2. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ,,Службеном војном листу”.  
 
Број 982-11 
У Београду, 24. августа 2020. године 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

539. 
На основу члана 4. Уредбе о начелима унутрашњег уређења и систематизације формацијских места у Војсци 

Србије (,,Службени гласник РС”, број 4/20) и члана 17. став 4. и члана 24. Закона о Влади (,,Службени гласник РС”, 
бр. 55/05, 71/05, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 –УС, 72/12, 74/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон), министар одбране 
доноси 

 
П Р А В И Л Н И К  

О ИЗМЕНАМА ПРАВИЛНИКА О УТВРЂИВАЊУ ЕЛЕМЕНАТА ФОРМАЦИЈСКИХ  
МЕСТА ВОЈНИХ СЛУЖБЕНИКА И ВОЈНИХ НАМЕШТЕНИКА  

У МИНИСТАРСТВУ ОДБРАНЕ И ВОЈСЦИ СРБИЈЕ 

Члан 1. 

У Правилнику о утврђивању елемената формацијских места војних службеника и војних намештеника у Мини-
старству одбране и Војсци Србије (,,Службени војни лист”, бр. 18/17, 26/17, 7/18, 20/18, 29/18, 10/19, 21/19, 23/19, 
33/19 и 34/19), у Прилогу Преглед формацијских назива и елемената формацијских места војних службеника и 
војних намештеника, Табела 2 „Општа специјалност”, замењује се новом табелом: 
 

Општа специјалност 
Табела 2 

Редни 
број Назив радног места Степен стручног 

образовања 

Група 
радног 
места 

Број бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 
1. 5ССС 7 635 ВТИ 
2. 

Вођа смене чуварске службе 
4ССС 8 540  

3. Директор ОАС4 1 970 Фонд за СОВО 
4. Начелник одељења ОАС4 2 918  

5. Начелник канцеларије ОАС4 2 890 
Канцеларија за брзи од-
говор, седам (7) година 
искуства 

6. ОАС4 2 880 Високообразовне установе
7. 

Начелник (Шеф) одсека 
ОАС4 3 871  

8. Начелник (Руководилац) групе ОАС4 3 865  

9. Начелник центра ОАС4 3 830 

Организационе целине 
које су утврђене као уну-
трашње јединице Мини-
старства одбране 

10. 5ССС 7 585  
11. 8 545 Високообразовне установе
12. 

Набављач 4ССС 
8 500  



1. септембар 2020. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 523 – Број 34
 

Редни 
број Назив радног места Степен стручног 

образовања 

Група 
радног 
места 

Број бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 
13. 4ССС 465  
14. 3ССС 

10 
410  

15. 
Портир 

ОШ/2ССС 11 349  

16. 4ССС 8 535 Oбјекти посебне намене 
/Гарда  

17. 3ССС 9 469 Вод везе стационарни 
„Ужице” 

18. ОШ/2ССС 400 

Oбјекти посебне намене 
/Гарда, ЦПМЕ и Коњички 
вод, репрезентативни 
објекти 

19. 3ССС 

11 

360  
20. 2ССС 12 310  

21. ОШ 13 288 Oбјекти посебне намене 
/Гарда  

22. 

Помоћни радник 

ОШ 13 280  
23. Руковалац филмског архива 5ССС 7 600 ВФЦ „Застава филм” 
24. 640 Војна гимназија 
25. 

5ССС 7 
600  

26. 8 550  
27. 

Руковалац 
4ССС 

9 510  
28. 4ССС 9 475  

29. 
Руководилац 

2ССС 11 360 Вод за одржавање чистоће 
/Командни батаљон Гарде 

30. МАС  847  

31. ОАС4 847 
Канцеларија за брзи одго-
вор, пет (5) година иску-
ства 

32. 

3 

845 

Организационе јединице 
које обављају администра-
тивне и протоколарне по-
слове за потребе Кабинета 
министра одбране  

33. 

ОАС4 

4 810  

34. 760 

Организационе јединице 
које обављају администра-
тивне и протоколарне по-
слове за потребе Кабинета 
министра одбране 

35. 

ОСС 5 

750 Репрезентативни објекти
36. ОСС 5 716  
37. 5ССС 7 600 Репрезентативни објекти

38. 4ССС 7 620 

Протокол Министарства 
одбране, Oбјекти посебне 
намене/Гарда, репрезен-
тативни објекти 

39. 583 Протокол Министарства 
одбране 

40. 570 Дирекција ЕИиУП 
41. 

Референт 

4ССС 8 

552  
42. 13 260 Фонд за СОВО 

43. 
2ССС 

14 220 Регионални центри Мини-
старства одбране 

44. 

Радник за одржавање чистоће 

ОШ/2ССС  210  



Страна 524 – Број 34 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 1. септембар 2020.
 

Редни 
број Назив радног места Степен стручног 

образовања 

Група 
радног 
места 

Број бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 
45. ОШ/2ССС 260  
46. 

Радник за спремање просто-
рија ОШ 

13 
250  

47. Руководилац одељења за 
обезбеђење 4ССС 8 570 ВМА 

48. 5 740 Универзитет одбране 
49. 

ОСС 
7 640 ВТИ 

50. 7 620 

Секретар државног секре-
тара у Војној канцеларији 
и секретар Генералног ин-
спектора служби 

51. 583 Рачуноводствени центар 
52. 552 Војне установе 
53. 

Технички секретар 
4ССС 

8 
530 Команде и јединице ВС 

54. Управник спортског центра ОСС 5 716  
55. Хигијеничар ОШ/2ССС 13 280  

56. 560 Радник службе обезбеђења 
(портир) на ВМА 

57. 
8 

550 Војни музеј 
58. 

4ССС 

10 465  
59. 9 493 Фонд за СОВО 
60. 450 ВТИ 
61. 

10 
430  

62. 

3ССС 

9 469 
63. 11 397 

Установе за опитовање 
НВО 

64. 
2ССС 

275  
65. 

Чувар 

ОШ 
13 

270  

 
У Табели 8 „Техничка служба”, после редног броја 295, додаје се нови редни број 295а, који гласи:  

 

Редни 
број Назив радног места 

Степен 
стручног 

образовања 

Група 
радног 
места 

Број 
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 

295а Руководилац секције – механичар 
за возила точкаше 5ССС 5 730 Репрезентативни објекат 

„Добановци” 
 

Табела 9 „Интендантска служба”, замењује се новом табелом: 
 

Интендантска служба 
Табела 9 

Редни 
број Назив радног места 

Степен 
стручног 

образовања 

Група 
радног 
места 

Број 
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 
1. 5ССС 7 600  
2. 

Берберин 
3ССС 9 500  

3. ОСС 5 753  
4. 

Вођа смене 
5ССС 5 750  

5. Дезинфектор ОШ/2ССС 11 400 Репрезентативни објекти 
6. Инструктор куварства 5ССС 5 730  
7. Инструктор пекарства 5ССС 5 710  

8. Конобар 5ССС 4 766 
2. одељење за смештај и угоститељ-
ство/репрезентативни објекти 
Гарде 



1. септембар 2020. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 525 – Број 34
 

Редни 
број Назив радног места 

Степен 
стручног 

образовања 

Група 
радног 
места 

Број 
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 
9. 5 730 Репрезентативни објекти 

10.  7 600  
11.  4ССС 8 570  

12.  3ССС 5 730 
2. одељење за смештај и угости-
тељство/репрезентативни објекти 
Гарде 

13.  3ССС 10 430  

14.  744 Репрезентативни објекти 
15.  

5ССС 5 
730  

16.  
Руководилац – конобар 

3ССС 6 694 Репрезентативни објекти 

17.  Конобар (шеф) 5ССС 4 787 
2. одељење за смештај и угости-
тељство/репрезентативни објекти 
Гарде 

18.  5ССС 7 600  
19.  

Кројач 3ССС 9 500  
20.  7 600 Батаљони за ВТОд 
21.  

5ССС 
7 590  

22.  

Кројач за оправку 
падобрана 

3ССС 9 510 Батаљони за ВТОд 
23.  5ССС 5 730  
24.  

Кувар 
3ССС 8 570  

25.  Кувар (уједно управник 
кухиње) 5ССС 2 930 

26.  Кувар (уједно заменик 
управника) 5ССС 4 800 

2. одељење за смештај и угости-
тељство/репрезентативни објекти 
Гарде 

27.  Лаборант 4ССС 10 425  
28.  8 525 Репрезентативни објекти 
29.  

3ССС 
9 500  

30.  

Ловочувар (уједно чувар 
шуме) 

2ССС 12 310  
31.  5ССС 7 620  
32.  

Месар 
3ССС 9 500  

33.  5ССС 7 585  
34.  

Набављач 
4ССС 9 500  

35.  5 750  
36.  

Нутрициониста ОСС 
6 700 ВМА 

37.  5ССС 7 600  
38.  

Обућар 
3ССС 9 500  

39.  3ССС 9 500  
40.  

Одгајивач стоке 
2ССС 13 275  

41.  5ССС 7 620  
42.  6 695 Репрезентативни објекти 
43.  

Посластичар 3ССС 
8 530  

44.  Пекар 5ССС 6 660  
45.  Перионичар – пеглар ОШ/2ССС 12 345  
46.  3ССС 10 425  
47.  

Повртлар 
2ССС 13 275  

48.  Помоћни радник –  
конобар 4ССС 7 600 Војна канцеларија 

49.  ОШ 11 400 „Шумска кућа” Тара 
50.  

Помоћни радник 
ОШ/2ССС 13 280  

51.  
Помоћни радник – дома-
ћин у објекту посебне 
намене 

4ССС 7 600 
2. одељење за смештај и угости-
тељство/репрезентативни објекти 
Гарде 

52.  ОСС 5 716  
53.  

Пословођа 
5ССС 6 650  



Страна 526 – Број 34 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 1. септембар 2020.
 

Редни 
број Назив радног места 

Степен 
стручног 

образовања 

Група 
радног 
места 

Број 
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 
54.  570  
55.  

3ССС 8 
540  

56.  Послужилац моторне 
тестере 3ССС 8 525 Репрезентативни објекат  

„Добановци” 

57.  Председник примопре-
дајне комисије 4ССС 9 520  

58.  4ССС 8 552 Војни музеј 
59.  9 495  
60.  

Продавац 
3ССС 

10 420  
61.  ОШ 11 404 ВМА 
62.  12 310 ТРЗ „Чачак” 
63.  

Радник за сервирање 
хране ОШ/2ССС 

13 270  
64.  3ССС 10 425  
65.  

Ратар 
2ССС 13 275  

66.  ОСС 5 750 Репрезентативни објекат  
„Карађорђево” 

67.  3ССС  6 700  

68.  

Референт ИнСл (уједно 
главни домаћин) 

4ССС  5 730 Репрезентативни објекат  
,,Добановци” 

69.  Референт за ловство и 
шумарство ОАС4 4 810 Репрезентативни објекти 

70.  5ССС 7 600  
71.  

Руковалац 
4ССС 9 510  

72.  Руковалац друштвених 
просторија 2ССС 12 330  

73.  Руковалац купатила  3ССС 11 380  

74.  Руковалац машина за 
прање и пеглање 3ССС 10 450  

75.  Руковалац машина за 
прање посуђа  3ССС 10 450  

76.  
Руковалац машина за 
чишћење просторија, 
сечење папира и др. 

ОШ/2ССС 13 280  

77.  3ССС 8 525 

78.  

Руковалац пољопри-
вредних машина 

2ССС 12 310 
 

79.  Руководилац биљне 
производње 4ССС 8 525  

80.  3ССС 10 425  
81.  

Руководилац одељка за 
одржавање чистоће 2ССС 11 360  

82.  Руководилац секције – 
кувар 5ССС 5 760 Репрезентативни објекат  

„Добановци” 

83.  4ССС 7 625 Репрезентативни објекат  
„Добановци” 

84.  

Руководилац секције – 
ловочувар 

4ССС 8 540 Репрезентативни објекат  
„Карађорђево” 

85.  5ССС 7 610  
86.  

Столар 
3ССС 9 500  

87.  5ССС 7 590  
88.  

Сарач 
3ССС 9 500  

89.  Технолог 4ССС 8 550  
90.  5ССС 7 600  
91.  4ССС 8 550  
92.  

Тапетар 
3ССС 9 500  

93.  Техничар 4ССС 8 552 Установе за генерални ремонт 
НВО КоВ и РВиПВО 



1. септембар 2020. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 527 – Број 34
 

Редни 
број Назив радног места 

Степен 
стручног 

образовања 

Група 
радног 
места 

Број 
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 
94.  ОАС4 2 880  
95.  

Управник војничког  
ресторана 5ССС 5 760  

96.  ОАС4 3 870  
97.  ОСС 5 750  
98.  

Управник војне  
економије 

3ССС 8 540  
99.  Управник погона ОАС4 4 815  

100. ОАС4 4 800  
101. ОСС 6 680  
102. 4ССС 550  
103. 

Управник перионице и 
хемијске чистионице 

3ССС 
8 

530  
104. Управник пекаре 5ССС 5 710  
105. 5ССС 6 650  
106. 

Управник интендантског 
сервиса 4ССС 7 600  

107. 5ССС 7 620  
108. 

Управник издвојене сале 
3ССС 8 525  

109. ОСС 5 710  
110. 

Управник сервиса за 
одржавање чистоће 4ССС 9 500  

111. Хемијски чистач 3ССС 9 500  
112. Чувар шума ОШ/2ССС 13 260  

113. Члан примопредајне 
комисије  3ССС 10 450  

5ССС 5 760 114. Управник кухиње  
(уједно кувар) 3ССС 6 701 

Репрезентативни објекти 

115. 3ССС 8 525 

116. 

Одгајивач дивљачи и 
рибе (уједно шумар) 

ОШ/2ССС 12 310 
Репрезентативни објекти 

117. 
Руковалац – одгајивач 
дивљачи и рибе 4ССС 8 540 

Репрезентативни објекат  
„Добановци” 

118. Шумар – чувар шума 4ССС 8 540 
Репрезентативни објекат 
„Добановци” 

 
У Табели 11 „Саобраћајна служба”, на редним бр. 16 и 17, колони 6 „Напомена”, коса црта и реч: „Гарда”, 

бришу се. 

 
Табела 12 „Грађевинска служба”, замењује се новом табелом: 

 
Грађевинска служба 

Табела 12 

Редни 
број Назив радног места 

Степен 
стручног 

образовања 

Група 
радног 
места 

Број 
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 
1. 5ССС 7 620  
2. 

Аутоматичар – пнеуматичар 
3ССС 9 510  

3. ОСС 6 662  
4. 5ССС 635  
5. 

Вођа смене 
4ССС 

7 
608  

6. 4ССС 10 465  
7. 8 525 Репрезентативни објекти 
8. 

Вртлар 3ССС 
11 400  

9. 5ССС 7 610  
10.  4ССС 8 557  
11.  

Грађевински бравар (заваривач) 
3ССС 9 504  

12.  Грађевински лимар 5ССС 7 590  



Страна 528 – Број 34 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 1. септембар 2020.
 

Редни 
број Назив радног места 

Степен 
стручног 

образовања 

Група 
радног 
места 

Број 
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 
13.  3ССС 9 484  
14.  5ССС 7 590  
15.  

Грађевински столар 
3ССС 9 484  

16.  Грађевински техничар 4ССС 8 580  
17.  Диспечер 4ССС 8 535  
18.  5ССС 7 620  
19.  4ССС 8 565  
20.  

Електроинсталатер 
3ССС 9 510  

21.  5ССС 7 630  
22.  4ССС 8 570  
23.  

Електромеханичар 
3ССС 9 510  

24.  5ССС 7 620  
25.  4ССС 8 572  
26.  

Електромеханичар за лифтове 
3ССС 9 504  

27.  5ССС 7 620  
28.  

Електромеханичар за 
трафостанице 3ССС 9 510  

29.  5ССС 7 620  
30.  

Заваривач 
3ССС 9 504  

31.  5ССС 7 610  
32.  4ССС 8 572  

33.  3ССС 7 587 Објекти посебне намене 
/Гарда 

34.  3ССС 8 560 Репрезентативни објекти 
35.  

Зидар – фасадер 

3ССС 9 504  
36.  Изолатер – асфалтер 5ССС 7 600  
37.  5ССС 6 690 
38.  3ССС 7 587 

Објекти посебне намене 
/Гарда 

39.  5ССС 7 610  
40.  4ССС 8 547  
41.  

Инсталатер водовода и 
канализације 

3ССС 9 484  
42.  5ССС 7 600  
43.  

Керамичар – терацер 
3ССС 9 484  

44.  5ССС 7 590  
45.  

Лаборант 
3ССС 8 545  

46.  
Механичар за одржавање и  
руковање техничко-техноло-
шким системом 

5ССС 7 630  

47.  5ССС 7 590  
48.  

Молер – фарбар 
3ССС 9 484  

49.  5ССС 7 610  
50.  4ССС 8 572  
51.  

Монтер централног грејања – 
заваривач 

3ССС 9 504  
52.  5ССС 6 690 
53.  

Монтер централног грејања 
3ССС 7 587 

Објекти посебне намене 
/Гарда 

54.  Надзорни орган ОАС4 4 810  
55.  Начелник грађевинске секције ОАС4 4 819 Високообразовне установе

56.  Начелник групе ОСС 5 740 Војногеографски институт 
и Војнограђевински центар

57.  5ССС 7 620  
58.  4ССС 8 565  
59.  

Погонски електричар 
3ССС 9 510  

60.  5ССС 7 590  
61.  

Подополагач 
3ССС 9 484  

62.  Помоћни радник 2ССС 13 288  



1. септембар 2020. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 529 – Број 34
 

Редни 
број Назив радног места 

Степен 
стручног 

образовања 

Група 
радног 
места 

Број 
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 

63.  Помоћник управника сервиса 
термоенергетике ОАС4 3 825 Војна академија 

64.  ОАС4 4 810  
65.  5 710 ВМА 
66.  

ОСС 
6 660  

67.  6 645 ВМА 
68.  

5ССС 
640  

69.  

Пословођа 

4ССС 
7 

618  
70.  5ССС 7 620  
71.  

Послужилац грађевинских  
машина 3ССС 9 520  

72.  5ССС 7 590  
73.  

Ролетнар 
3ССС 10 455  

74.  Руковалац 3ССС 9 510  
75.  5ССС 7 610  
76.  4ССС 8 572  
77.  

Руковалац водоцрпних постро-
јења 

3ССС 9 504  
78.  5ССС 7 630  
79.  4ССС 8 570  
80.  

Руковалац парних котлова 
3ССС 9 510  

81.  5ССС 6 690 
82.  

Руковалац парних котлова са 
АТК 3ССС 7 587 

 

83.  Руковалац климатизације 3ССС 7 587 Репрезентативни објекти 

84.  Руковалац термоенергетских 
подстаница 3ССС 9 504  

85.  Руковалац санитарне и термо-
техничке опреме базена 5ССС 7 630  

86.  ОСС 5 716 Референт за 
инфраструктуру 

87.  ОСС 6 670 Руководилац радова 
88.  

Руководилац (одељење за инфра-
структуру) 

4ССС 7 625  
89.  ОСС 6 670  
90.  

Руководилац радова 
4ССС 7 625  

91.  ОАС4 3 865 ВМА 
92.  

Руководилац погона 
ОСС 5 730 ВМА 

93.  Руководилац  5ССС 7 640 Контролни центар ВМА 
94.  Руководилац одељка ОСС 6 670  

95.  Референт за инфраструктуру ОАС4 4 810 ВТИ, репрезентативни 
објекти 

96.  5ССС 7 590  
97.  

Стаклорезац 
3ССС 10 454  

98.  5ССС 7 590  
99.  

Тапетар 
3ССС 10 454  

100. Техничар 4ССС 8 580 
Установе за генерални 
ремонт НВО КоВ и 
РВиПВО 

101. Технолог ОСС 5 716 
Установе за генерални 
ремонт НВО КоВ и 
РВиПВО 

102. 5ССС 7 600  
103. 

Тесар 
3ССС 9 484  

104. Технолог за хемијску припрему 
и анализу воде ОСС 6 670  

105. Технолог за хемијску припрему 
и анализу воде и димних гасова ОАС4 4 790  

106. ОАС4 3 855  
107. 

Управник сервиса термоенер-
гетике ОСС 5 716  



Страна 530 – Број 34 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 1. септембар 2020.
 

Редни 
број Назив радног места 

Степен 
стручног 

образовања 

Група 
радног 
места 

Број 
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 
108. 5ССС 7 642  
109. 4ССС 7 639  

110. Управник термоенергетског 
постројења ОАС4 3 855 ВТИ 

111. Управник сервиса термоенер-
гетског постројења 4ССС 5 730 Објекти посебне намене 

112. Хемијски лаборант 4ССС 9 520  

 
У Табели 13 „Финансијска служба”, после редног броја 37, додаје се нови редни број 37а, који гласи: 

Редни 
број Назив радног места 

Степен 
стручног 

образовања 

Група 
радног 
места 

Број 
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 

37а Самостални референт за књиго-
водство – благајник 4ССС 7 640 Репрезентативни објекти 

 
У Табели 17 „Остале специјалности”, на редном броју 8, колона 6 „Напомена” речи: „Шумска кућа Тара”, 

бришу се; на редном броју 9, колона 6 „Напомена” речи: „Шумска кућа Тара” замењују се речима: „2. одељење за 
смештај и угоститељство/репрезентативни објекти Гарде”. 

Члан 2. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ,,Службеном војном листу”.  
 

Број 982-12 
У Београду, 24. августа 2020. године 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

540.  
На основу члана 9. став 2. тачка 4) Закона о тајности 

података („Службени гласник РС”, број 104/09), мини-
стар одбране доноси 

 
О Д Л У К У 

О ОДРЕЂИВАЊУ СТЕПЕНА ТАЈНОСТИ 
 

1. Ознаком степена тајности „ПОВЕРЉИВО” озна-
чава се Наређење за израду мобилизацијске процене. 

2. Даном ступања на снагу ове одлуке престаје да 
важи Одлука о одређивању степена тајности Наређења 
за израду мобилизацијске процене („Службени војни 
лист”, број 11/18). 

3. Ову одлуку објавити у „Службеном војном листу”. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
Наређење за израду мобилизацијске процене садржи 

тајне податке намењене за израду мобилизацијске про-
цене, који се односе на одбрамбене послове, системе, 
уређаје, пројекте и планове од значаја за безбедност Ре-
публике Србије, чијим би откривањем неовлашћеном 
лицу настала штета по интересе Републике Србије. 

Тајни подаци садржани у наведеном Наређењу, не 
треба да буду доступни јавности, јер је потреба заштите 
одбрамбених послова Републике Србије у конкретном 
случају значајнија од интереса за слободан приступ ин-
формацијама од јавног значаја.  
 
Број 1037-15 
У Београду, 20. августа 2020. године 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

541. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-879 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 3. АВГУСТА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

заставнику прве класе речних јединица  
ПЕТРОВИЋ Велибора ЈОВАНУ. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 



1. септембар 2020. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 531 – Број 34
 

542. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-880 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 3. АВГУСТА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику атомско-биолошко-хемијске службе  
МАРКОВИЋ Живојина МИЛЕТУ. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

543.  
Н А Р Е Д Б А  број 1-890 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 5. АВГУСТА 2020. ГОДИНЕ 

  
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пешадијском потпуковнику  
БЕЛИЋ Вукашина ЂОРЂУ. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

544.  
Н А Р Е Д Б А  број 1-891 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 5. АВГУСТА 2020. ГОДИНЕ 

  
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику ваздушног осматрања и јављања  
БОГОЕВ Митка СИНИШИ. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

545.  
Н А Р Е Д Б А  број 1-892 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 7. АВГУСТА 2020. ГОДИНЕ 

  
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

санитетском пуковнику 
ЈЕЛИЋ Славољуба МИЛОСАВУ. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

546.  
Н А Р Е Д Б А  број 1-893 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 7. АВГУСТА 2020. ГОДИНЕ 

  

На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

заставнику прве класе техничке службе 
УМИЋЕВИЋ Ђорђа ДАРКУ. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

547. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-894 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 7. АВГУСТА 2020. ГОДИНЕ 

 

На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пуковнику оклопних јединица  
ЈАНКОВИЋ Милана ДЕЈАНУ. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

548.  
Н А Р Е Д Б А  број 1-896 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 10. АВГУСТА 2020. ГОДИНЕ 

  

На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пешадијском мајору  
ЈУРОШ Пере ГОРАНУ. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

549.  
Н А Р Е Д Б А  број 1257-2 

НАЧЕЛНИКА УПРАВЕ ВОЈНЕ ПОЛИЦИЈЕ  
ГЕНЕРАЛШТАБА ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 

ОД 8. ЈУЛА 2020. ГОДИНЕ 
  

На основу тачке 2. потачка 6) Одлуке о преношењу 
овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист“, бр. 10/19, 16/19 и 14/20)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пешадијском заставнику  
ЂУРИЋ Јовише ИВИЦИ. 
 

Начелник 
бригадни генерал 
Рајко Миловановић с. р. 



Страна 532 – Број 34 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 1. септембар 2020.
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

С А Д Р Ж А Ј  
 

Страна Страна

538. Правилник о измени Правилника о утврђи-
вању елемената формацијских места официра 
и подофицира у Министарству одбране и Вој-
сци Србији ......................................................  521 

539. Правилник о изменама Правилника о утврђи-
вању елемената формацијских места војних 
службеника и војних намештеника у Мини-
старству одбране и Војсци Србији ...............  522 

540. Одлука о одређивању степена тајности ......  530 
541. Наредба бр. 1-879 министра одбране о престан-

ку професионалне војне службе подофициру ..  530 
542. Наредба бр. 1-880 министра одбране о престан-

ку професионалне војне службе официру ...  531 
543. Наредба бр. 1-890 министра одбране о престан-

ку професионалне војне службе официру ...  531 

544. Наредба бр. 1-891 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру ...  531 

545. Наредба бр. 1-892 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру ...  531 

546. Наредба бр. 1-893 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе подофициру .  531 

547. Наредба бр. 1-894 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру ...  531 

548. Наредба бр. 1-896 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру ...  531 

549. Наредба бр. 1257-2 начелника Управе Војне 
полиције Генералштаба Војске Србије о уна-
пређењу подофицира .....................................  531 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

„Службени војни лист”, 11000 Београд, Бирчанинова 5 
Главни и одговорни уредник Татјана Оровић, проф. 

Телефон: 011/3203-133 (32-133) 
Телефон/факс: 011/3000-200 

Штампа: Војна штампарија, Београд, Ресавска 40б  
 

 


